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'RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

I nderuar z. Saragi , ortak i shogerise “ALBESOL” shpk
Rr e Elbasanit, Tirané ,
Shqiperi.

Kam audituar Pasqyrat financiare bashkengjitur ketij Raporti te entitetit “ALBESOL” shpk me
NUIS L42307014K Tirane , te cilat perfshijne Pasqyren e Pozicionit Financiar me date 31.12.2015,
Pasqyren e te Ardhurave Gjithperfshirese , Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital, Pasqyren e Flukseve te
parase per ushtrimin e mbyllur ne kete date , si dhe Shenimet mbi pasqyrat financiare per periudhen
01.01.2015 deri me 31.12.2015.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitjen e sinqerte te ketyre Pasqyrave financiare ne
perputhje me Standartet Kombétare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin , venien ne zbatim
dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te
pasqyrave financiare qe jane pa anomali materiale , qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit ; per te
zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel; si dhe per te bere cmuarjet qe jane te arsyeshme
per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia ime eshte ge te shpreh nje opionion per keto pasqyra finaciare bazuar ne auditimin tim. Kam
kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte kerkojne ge te
zbatohen kerkesat etike , te planifikoj dhe kryej auditimin per te marre siguri te arsyeshme nese pasqyrat
financiare jane pa anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit,
duke perfshire vleresimin e rreziqeve per anomaly materiale ne pasqyrat financiare, gofte per shkak te
mashtrimit ose te gabimit.

Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut , audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates
te entitetit ne pergatitjen dhe paraqitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te hartoje
procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat , por jo per gellimin e shprehjes se opinionit
per efektivitetin ¢ kontrollit te brendshem te entitetit.

Auditimi gjithashtu perfshin vieresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe
llogjiken e cmuarjeve kontabel te bere nga drejtimi, si dhe per vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te
pasqyrave financiare.

Besoj se evidenca e auditimit qe kam marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene bazat e
opinionit tim te auditimit.

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte ne te gjitha
aspektet materiale te gjendjes financiare te entitetit “ALBESOL” shpk Tirane, ne daten 31
dhjetor 2015, dhe te rezutatit financiar te flukseve te parave te entitetit per ushtrimin e mbyllur ne
kete date ne perputhje me Standartet Kombétare te Kontabilitetit.

Tirane me 30.03.201

Adresa: Rr Frederik Shiroka, Tirane.



Albesol sh.p k.
L42307014K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

2,950,049

306,403

1 _Banka

2,950,049

211,767

2 Arka

94,636

P Investime

1__Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te ljera Financiare

(=) [=]{=J{=1[=)

P Té drejta té arkétueshme

47,162,237

33,247,066

1__Nga aktiviteti i shirytézimit

3,683,020

588,540

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

43,569,217

32,658,526

(S R (RIS

_Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

48,766,745

11,548,120

Léndé e paré dhe materiale (& konsumueshme

Prodhime né proces dhe glysémprodukte

4,989,967

Produkte té gatshme

Mallra

43,776,778

11,548,120

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rmitje @ majméri)

AAGJM t& mbaijtura pér shitje

N AW

_Parapagime pér inventar

P Shpenzime t& shtyra

333,200

333,200

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

0

0

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

94,212,263

45,434,789

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2__Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa jesémarrése

4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5 Tituj té tjers té mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tjeré t& huadhénies

P Aktivet materiale

34,621,121

74,750

1__Toka dhe ndértesa

28,891,219

2 _Impiante dhe makineri

2,469,349

3__Té tjera Instalime dhe pajisje

3,260,553

74,750

4__Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1__Koncesione, patenta,licenca,marka tregtare t& drejta dhe aktive t& ngjashme

2 _EmniMirg

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

0

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

0

0

] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

34,621,121

74,750

—

AKTIVE TOTALE

TIRANA-ALBANIA

99,

45,509,539

NUIS:L42307014K




Albesol sh.p k.

L42307014K
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
B> Detyrime afatshkurtra: 48431771 | 22978893
1_Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avance Pér porosi 26,492 154 20,390,394
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 20,368,437 1,053,240
5 _Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj nonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 1,518,680 279,350
9 Té pagueshme pér delyrimet tatimore 52,500 1,255,909
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - 0
P Té ardhura t& shtyra 38,255 110 22,324,568
P Provizione = 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 86,686,881 45,303,461
P Detyrime afatgjata: 56,479,287 0
1_Titujt e huamarrjes 42,888,567
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13,590,720
3 _Arkétimet né avancé Pér porosi
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5_Déftesa té pagueshme
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara - 0
P> Té ardhura té shtyra - 0
P Provizione: - 0
1_Provizione pér pensionet
2_Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra - 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 56,479,287 0
DETYRIMET TOTALE 143,166,168 45,303,461
P> Kapitali dhe Rezervat 100,000 100,000
P> Kapitali i Nénshkruar
» Primi i lidhur me kapitalin - 0
P Rezerva rivierésimi - 0
P> Rezerva té tiera 106,078 0
1_Rezerva ligiore 5,304
2 _Rezerva statutore
3 _Rezerva té fjera 100,774
P Fitimi i pashpérndaré
P _Fitim / Humbja e _Vitit (9,548,895) 106,078
Totali i Kapitalit (9,342,817) 206,078
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 133,823,351 45,509,539
ALBESOL SH.PK

TRANA-ALBANIA NUISL42307014K




Albesol sh.p.k.

L42307014K
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara Sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

» [Té ardhura nga aktiviteti | shfryt&zimit 124,565,512 490,450

P |Ndryshimi né inventarin e rodukteve té gatshme dhe prodhimit né proces 4,989,967 -

» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -

» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 280,691 245,225

» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (110,873,671) -

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (110,873,671)
2 Té tjera shpenzime

» |Shpenzime té personelit (14,696,096) (291,251)
1_Paga dhe shpérblime (12,751,884) (249,573)
2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas (1,944,212) (41,678)

nga shpenzimet pér pensionet)
| » |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -

» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (269,649)

P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (12,479,008) (301,200)

P |Té ardhura té tjera = B

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur _ )
veemas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e liera pjesé e aktiveve afatgjata R S
(paraqitur ve¢mas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura t& tjera té ngjashme (paraqitur R o
vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si X -

aktive afatshkurtra

» |Shpenzime financiare (1,066,641) (18,426)

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas (446,253)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) :
2_Shpenzime té tjera financiare (620,388) (18,426)

P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet = s

P |Fitimi/Humbja para tatimit (9,548,895) 124,798

shp te pazbritshme 3,210,240 -

» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - (18,720)
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - (18,720)
2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré = -

3 _Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve » 2

P [Fitimi/Humbja e vitit (9,548,895) 106,078

» |Fitimi/Humbja pér: (9,548,895) 106,078

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

ALBESOL SH.PX

TIRANA-ALBANIA

NUIS:L42307014K




Albesol sh.p.k,
L42307014K

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit -9,548,895 106,078

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare Jjomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 269,649

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i Ppérishiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe delyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritie) né té drsjtat e arkétueshme dhe té tjera -13,905,171 -33,580,266
Rénie/(rritje) né inventare -37,218,625 -11,548,120
Rritie/(rénie) né delyrimet e pagueshme 41,383,420 45,303,461
Rritje/(rénie) né detyrime Pér punonjésit

Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -19,019,622 281,153

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -34,816,020 74,750

Arkélime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -34,816,020 -74,750

P> [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 100,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara 56,479,287

Pagesa e kostove 1 transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 56,479,287 100,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mon 2,643,646 306,403
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 306,403 0
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,950,049 306,403

ALBESOL sH.pk

TIRANA-ALBANIA

NUIS:L42307014K
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SHENIMET SPJEGUESE

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne liogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar” (SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike @portuese ka ]
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

N ALBESOL SH.PK

TIRANA-ALBANIA NU|SJ.42307014K




SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
Bashkangjitur vijne postet e bilacit ne analize:

1- Inventari me 31.12.2015

2- Tabela e Aktiveve Afatgjata Materiale
3- Tabela e mjeteve te transportit ne pronsi
4- Tabela e llogarive bankare

5- Lista e klienteve

6- te drejta te tjera te arketueshme

7- Lista e furnitoreve

8- Te ardhura te shtyra

9- Tabela e huamarrjeve ne banke

10- Tabela e marredhenieve me tatimet
11- Tabela e shpenzimeve te tiera

12- Tabela e shpenzimeve te panjohura

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. i

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( ) ( )

Bexin Savegt

o |

' ALBESOL SH.P.K/

| TIRANA-ALBANIA  NUIS142307014K




ALBESOL SHPK
L42307014K

Lista e bankave dhe gjendjet e tyre me date 31.12.2015

Nr.  Pershkrimi 'Monedha |Vlera Leke
1 Tirana Bank |LEK 10,436
2 Tirana Bank EUR 1,288,406
3 BKT ~|LEK , 2,886
4 BKT EUR 1,348,055
5 BKT EUR 27,726
6 Intesa San Paolo  LEK | 22,935
7 Intesa San Paolo  EUR | (1,139)
8 Credins Bank LEK 1,065
9 Credins Bank EUR 10,350
10 Raiffeisen Bank  |LEK 235785
11 Raiffeisen Bank  EUR . 3546
Totali 2,950,049
/ LBESOL SH.PK
TIRANA-ALBANIA NUIS:L42307014K




ALBESOL
NIPT:L42307014K

Lista e furnitoreve dhe gjendjet e tyre ne LEK me date 31.12.2015

Furnitore ) ‘Gjendja

‘Abcom | 70,778 «
|ABI ESSE shpk | 448,425
‘Albania Energy Solution | 10,617,221
|Dashi Trans Jims 89834
\Eder Studio . (75,959)
\Eduart Likskendaj | 21,744
Encoal shpk | 4,228,348
Ergentian Sota = 75,959
Euro Office = 59,199 .
Eurosig 399,840
Gezim Ceka 27,836 .
ITE Group 331,732~
Jetnor Alimeti 1 17,500
KML Group B 1,913,847 ./
Kuarta Shpk 102,000
Mediterranean Travel 20,185 .-
NSS shpk (= 973,202
Petrit Beqaj _ 100,000 _
RDA petrol B 518,672 .
RFZ 7 (316,501) -
Spedalb-AD i 13,003 v
Superior Klima shpk 394,800 | *==
\Vodafon . ) 39,274 _
‘Ana Cala 297,500 |

Total (1 20,368,437




FIRMA ALBESOL SHPK
L42307014K

Te ardhura te shtyre me date 31.12.2015, perbehen nga parapagime te klienteve per sherbime:

Nr. [ Pershkrimi Viera Leke |
1 |Dondi 22,324,568 |
2 |Meghapharm 1,472,800 |
3 |senator shpk 1,833,200
4 Glob marketing 1,237,410
5 Ling Generale Trading 2,887,290
6 |Agri Construction 298,258
7 Euronet 6,951,583
8  |Euro Trade Mieralis 1,250,000 |

Total | 38,255,110




-ALBESOL
NIPT:L42307014K

Lista e klienteve dhe gjendjet ne LEK me 31.12.2015

[Nr. Klienti Gjendja
} 1/4:00 AM 131,980.00
_____ 2|Advance Business Sol 467,341.00
| 3|Albanie 932,804.00
4 Curri shpk 1,363,746.00 |
5|Elektrik System Albania ~ 4590.00 |
6/Energy Solutions 1,331,322.00 |
7 ETS 119,972.00
8, Euronet (332,630.00)
9 HR 99 6,402.00
10 Igor Elektrik 56,001.00
11 Imporelec (2,260,843.00)
12 Intech Automatizione (29,948.00
13 ITE 259,303.00
14 KML 477,869.00
15 Mane TCI 509,600.00
16 Progres 127.473.00
17 /Sound and Vision 16,999.00
18 Sterkaj (226,200.00)
19 Super Klima 627,239.00 |
Total 3,583,020.00
7~ [ALBESOL sH.PX

TIRANA-ALBANIA NUIS:L42307014K




Albesol sh.p.k.
L42307014K

Te drejta te arketueshme te tjera gjendje me 31.12.2015, perbehen si me poshte:

Nr. Pershkrimi vlera leke
1 Te drejta ndaj Construcione Dondi 26,792,526
2 Te drejta ndaj Euro Trade . 1,500,000
3 Tatim fitim i mbipaguar 114,240
4 |TVSH e kreditueshme 2,236,630
5 |Detyrim doganor i parapaguar 1,400,489
6 Parapagime furnitoresh 11,625,332
[Total 43,569,217
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ALBESOL
NIPT:L42307014K

Permbledhese e mjeteve te transportit me 31.12.2015

Nr  Pershkrimi Vliera lek

1 Mercedez Benz ML280 i WDCI641201A487 665 1,197,000

2 Toyota Hilux AHTFR22GS06019648 AA 579 EE 463,496

3 Automjet Toyota AA 368 DK 471,628

4 MAKINA GOLF Tr 1319S = ‘ 353,064

5  MAKINA GOLF Tr 1337S i 353,064
‘Totali | 2,838,253




ALBESOL
NIPT:L42307014K

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore ne LEK gjendje me 31.12.2015

Nr.  |Kreditori ~ Gijendja
1 Paga te pagueshme | 1,077,320
~ 2/Sig. shogerore shendetesore dhe TAP | 441,360
Total ) | 1,518,680

Detyrime tatimore me 31.12.2015 ne vleren 52,500 Leke perbehen nga detyrimi per tatimin ne burim.




FIRMA ALBESOL SHPK
L42307014K

Arketime ne avance per porosi me date 31.12.2015

Nr.

'Pershkrimi

Vlera Leke

1

|Construksione Dondi

26,492,154

‘Totali

26,492,154




FIRMA ALBESOL SHPK
L42307014K

Detyimet ndaj institucioneve te kredise me date 31.12.2015

Nr.  Pershkrimi

Viera Leke

1 Linje kredie ne BKT

13,590,720

Totali

13,590,720

Lista e debitoreve/kreditoreve te tiere me 31.12.2015 perbehen si me poshte:

Nr.  Kreditori Gjendja

1 Bekim Saraci 18,418,592 |

[ 2 Albania Energy Solutions (1,058,000) |
3 Spartak Bercana 25,527,975 |
Total 42,888,567




Albesol sh.p.k.
L42307014K

Klasifikimi i shpenzimeve per vitin € mbyllur me 31 dhjetor 2015

Shpenzime te tjera perfshijne:

Shpenzime giraje
taksa lokale
taksa automjetesh
kancelari
reklama
sherbime informative
Mirembaitje
sherbime kondicionimi
sherbime certifikimi
sherbime magazinimi
sherbime pastrimi
karburant
sherbime sigurie
konsulence financiare
| shpenzime udhetimi
| Servis automjetesh
Shpenzime telekomunikacioni
shpenzime noteriale
shpenzime trajnimi
shpenzime konsumi
Shpenzime siguracioni

Totali i shpenzimeve te tjera

 Shpenzime te tjera financiare (neto) dhe gjoba:

Komisione bankare
_Penalitete dhe gjoba B
Humbje nga kursi i kembimit
Totali

Shpenzime te pazbritshme:

Penalitete dhe gjoba
Karburant
Servis makinash

‘ Shpenzime interesi

Totali i shpenzimeve te pazbritshme _

'Shuma ne Leke

4,200,000
56,384
15,300
199,245
117,500
311,787

56,352

1,092,000

140,000
14,768

799,200

1,689,395

1,513,868
90,000 |

366,546 |

1,055,064 |

464,037




